

FOI 3741

6th May 2026

FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000 – INFORMATION REQUEST

1. Does your organisation outsource its transactional procurement function? If yes, please provide:

The name of the outsourced service provider
The name of the outsourced platform or product
The contract duration (in years)
The contract end date

Response:

Procurement for NI Health & Social Care Trusts is managed via the use of two accredited Centres of Procurement Expertise (CoPEs) within Health and Social Care NI. The Trust has an annual service level agreement in place with each CoPE.

- Business Services Organisation Procurement & Logistics Service (BSO PaLS) for Goods and Services
- DoH Health Estates for Construction Works and Services.

2. Does your organisation use a third party to deliver end-to-end procurement services (e.g., market insight, tendering, business cases)? If yes, please name the provider.

Response:

No

3. Does your organisation work with a third party supplier on its NHS Net Zero Strategy? If yes, please provide the supplier's name.

Response:

No

Email: foi.team@southerntrust.hscni.net